r

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(9 futwta de Savíé paôta pox aqui

Exmo. Sr. Vereador Zacarias Gessé Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé-PE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS N° 01/2021

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora, após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com fulcro no Art. 172 do
Regimento Interno deste Poder Legislativo, que seja encaminhado Moção de
Congratulações e Aplausos ao GEPMA -  GRUPO ESPECIALIZADO
PREPARATÓRIO MILITAR ÁGUIA pela generosidade em colaborar na formação de

vários adolescentes e jovens do nosso Município e pelo seu aniversário de

fundação, a saber: 30 de outubro de 2015..

O GEPMA -  GRUPO ESPECIALIZADO PREPARATÓRIO MILITAR ÁGUIA é
coordenado pelo Coronel. Ailson Antonio Lima Pontes, pelo Major Thiago Antonio
Lima Pontes e pela Major Thaciane Regina Silva Pontes. Atualmente, conta com a
matrícula de 243 alunos e, deste a sua fundação já contribuiu com a formação de
1345 alunos. Além do e Ensino Preparatório Militar, é uma instituição que tem
colaborado na formação cidadã da juventude, especialmente, adolescentes e jovens
da nossa Terra. Vários jornalistas, policiais, militares, profissionais liberais, artistas,
autoridades civis e eclesiásticas, além de veículos de comunicação tem reconhecido

o trabalho desenvolvido por esta instituição.

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE
PODER LEGISLATIVO

O futwia de Savté paõôa pox aqui

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

Neste sentido, este Poder Legislativo, com a presente Moção de
Congratulações e Aplausos estará, também, fazendo o reconhecimento para, com
isso, incentivar, ainda mais, toda a equipe coordenadora a continuar o seu trabalho
em prol da transformação de vidas juvenis que carecem de nossa atenção e

consideração.

Solicito que a presente Moção seja encaminhada em forma de
Certificado ao GEPMA -  GRUPO ESPECIALIZADO PREPARATÓRIO MILITAR

ÁGUIA.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2021.

Vereador

V

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Salré - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com